e detalhamento dos itens do objeto estão descritos no Termo de 

Referência - Anexo I deste Edital, incluindo sua tabela com os 

quantitativos, valores unitários e totais, e informações 

complementares. 

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: http//www.bll.org.br 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$161.387,26 (cento e sessenta e um 

mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e seis centavos). 

INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/12/2023. 

TÉRMINO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21/12/2023, às 11 horas 

(horário de Brasília). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 21/12/2023, às 12 horas e 30 minutos 

(horário de Brasília).

[...]

penalidades legais e a convocação do prestador subsequente. 

3.4. A Administração rejeitará, no todo ou em parte, o serviço 
executado em desacordo com o Termo de Referência e seus anexos. 

4. VALOR ESTIMADO 

4.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 

161.387,26 (Cento e Sessenta e Um Mil Trezentos e Oitenta e Sete 
Reais e Vinte e Seis Centavos). 

4.2. O custo estimado foi apurado, pela Chefe da Secretaria de 

Compras: servidora Josilene, a partir de mapa de preços constante do 
processo administrativo, elaborada com base em orçamentos 

recebidos de empresas especializadas, em pesquisas de mercado ou